
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

Об утверждении Методики определения  

размера платы за размещение сезонного (летнего) кафе 

 при стационарном предприятии общественного питания 

 на территории городского округа Чехов 

 

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 

«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов», Законом Московской 

области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных 

вопросов в сфере благоустройства в Московской области» Распоряжением 

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 

_________ №________, Уставом городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.1 Утвердить Методику определения размера платы за размещение 

сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного 

питания на территории городского округа Чехов (прилагается). 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                     

Колчина К.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Постановлению 

администрации 

городского округа Чехов 

Московской области 

от __________ г. N ________ 

 

 

МЕТОДИКА 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА  

 РАЗМЕЩЕНИЕ СЕЗОННОГО (ЛЕТНЕГО) КАФЕ ПРИ СТАЦИОНАРНОМ 

ПРЕДПРИЯТИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

 

Формула для расчета размера платы за размещение сезонного (летнего) 

кафе при стационарном предприятии общественного питания на территории 

городского округа Чехов: 

 

S = С x Кмест. x Ks. x Vврем., 

 

где: 

S - размер платы (руб./место) за размещение сезонного (летнего) кафе 

при стационарном предприятии общественного питания на территории 

городского округа Чехов; 

С - базовый размер платы (руб./место) за размещение сезонного 

(летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания на 

территории городского округа Чехов в месяц; 

Кмест. - коэффициент, учитывающий территориальное 

месторасположение сезонного (летнего) кафе; 

Ks. - коэффициент, учитывающий площадь сезонного (летнего) кафе; 

Vврем. - количество месяцев, на которое предоставляется место для 

размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания. Если разрешение выдается на срок менее 1 месяца, 

то 1 неделя считается как 0,25, а 1 день считается как 0,04. 

 

ТАБЛИЦА БАЗОВОГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ  

ЗА РАЗМЕЩЕНИЕ СЕЗОННОГО (ЛЕТНЕГО) КАФЕ ПРИ 

СТАЦИОНАРНОМ ПРЕДПРИЯТИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

 

N Ассортиментный перечень Базовая начальная цена 



п/п (С) (руб./место) в месяц 

1. Сезонное (летнее) кафе 5000 

 

 

ТАБЛИЦА КОЭФФИЦИЕНТОВ, УЧИТЫВАЮЩИХ ПЛОЩАДЬ 

СЕЗОННЫХ (ЛЕТНИХ) КАФЕ ПРИ СТАЦИОНАРНОМ ПРЕДПРИЯТИИ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ЧЕХОВ 

 

N 

п/п 

Площадь летнего кафе Коэффициенты площади 

(Ks.) 

1. от 100 и более 2,4 

2. от 60 и до 100 кв. метров 2,2 

3. от 40 до 60 кв. метров 2,0 

4. от 20 до 40 кв. метров 1,8 

5. от 10 до 20 кв. метров 1,6 

6. менее 10 кв. метров 1,4 

 

ТАБЛИЦА КОЭФФИЦИЕНТОВ, УЧИТЫВАЮЩИХ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ СЕЗОННОГО 

(ЛЕТНЕГО) КАФЕ ПРИ СТАЦИОНАРНОМ ПРЕДПРИЯТИИ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ЧЕХОВ 

 

N 

п/п 

Месторасположение летнего кафе Коэффициент 

месторасположения (К 

мест) 

1 Территория г.Чехов  1,2 

2 На остальных территориях го Чехов 1,0 

 

Оплата по Договору размещения сезонного (летнего) кафе при 

стационарном предприятии общественного питания производится равными 

платежами ежемесячно до 10 числа следующего месяца.  

 


